关于组织2013年常州市中学美术教师教学基本功竞赛的通知

各辖市、区教研室，局属中学：

       为了提高我市中学美术教师教育教学能力和专业技能水平，进一步深化课堂教学改革，提高课堂教学效益，经研究，定于2013年5月25日、26日举办常州市中学美术教师基本功比赛，现将有关事宜通知如下：
一、时间、地点
1、  时间：5月25日，26日两天，25日上午7：30报到。
2、  地点：常州市第一中学艺术楼
二、比赛内容
（一）第一轮美术专业技能竞赛内容
5月25日 上午 8:00—11:30

 1、国画人物：根据提供的图片完成，自带三尺生宣或熟宣等工具。
限时60 分钟。(8:00—9:00)
 2、色彩创作：自带水粉或水彩的工具材料按照当场的命题进行主题创作。
限时120分钟。(9:30—11:30)
5月25日 下午 1:00—4:30

 3、粉笔字：书写规定的内容，字体为楷体。限时30分钟。(1:00—1:30)
 4、手工创作：用提供的卡纸按照当场的命题进行立体纸工创作。
 限时150分钟。(2:00—4:30) 注：其他工具、材料自备。
25号的下午5:30左右公布进入第二轮比赛的选手名单（四项技能成绩的50%），同时通知指定的初、高中教学课题，参赛选手独立完成1课时的教学设计和课件。比赛结束时，须交教学设计文稿（手写稿也可以）和课件。
（二）第二轮课堂教学与通用技能竞赛内容
5月26日 上午 8:00—11:00选手抽签决定上课和演讲的顺序。
1、教学设计与课件制作、课堂教学：
课堂教学的课题与教学设计的课题一致。上课形式为面对评委，模拟现场课的教学形式进行，但不与评委互动，其中应体现教学设计、展示教学课件。模拟课教学时间为15分钟，按抽签顺序依次上课。
2、即兴演讲：
每位选手模拟课教学结束接着演讲，当场命题，准备2分钟，演讲3～5分钟。讲演内容将围绕当前中学美术教学观念变革或美术教育面临的问题和解决方法展开。
三、参赛名额
初中组：局属3人，武进2人，金坛2人，溧阳2人，新北区2人。

高中组：局属2人，武进2人，金坛2人，溧阳2人。

共计19名参赛选手。
各辖市区、局属学校报名单需经学校盖章后于5月24日上午前交市教研室车言宁老师处。5月24日下午三点在常州一中艺术楼开准备会议。
四、参赛费
参赛选手需交参赛费200元，回所在学校报销。

                                                               常州市教育教研室
                                                                  2013年5月21日

附件:

 2013年常州市中学美术教师教学基本功竞赛报名表.doc
2013年常州市中学美术教师教学基本功竞赛报名表
	姓名

	学校

	性别

	教龄

	职称

	电话

	国画人物
	     分
	手工制作
	                    分

	色彩创作
	                     分
	  粉笔字
	                                        分

	即兴演讲
	       分
	教学设计
课件制作
	                     分

	课堂教学
	                    分
	总 分

	学校意见
                           学校（章）